
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

(Provincia di Catanzaro)  

 
 

 copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 35 del Reg. 

 

Data 26.03.2024 

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEGLI AGENTI 

CONTABILI. 
 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 26 del mese di MARZO alle ore 11:53 la Giunta 

Comunale del Comune di Isca sullo Ionio è stata convocata in modalità telematica. 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1      MIRARCHI   Vincenzo          Sindaco SI 

2 BATTAGLIA       Marziale Vice – Sindaco -Assessore SI 

3 BONELLI        Gessica                   Assessore SI 

 

  

Assiste, tramite piattaforma WhatsApp, il Segretario Comunale, Dott. Luciano Pittelli con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza che provvede alla redazione del presente verbale. 

Partecipa, tramite la medesima piattaforma, il Sig. Battaglia Marziale. 

Presiede la seduta nella sua qualità il Sindaco, Dott. Vincenzo Mirarchi che dichiara aperta la 

trattazione sopra indicata. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia, 
nomina gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro ovvero è attribuita la 
gestione dei beni; 
 
Dato atto che risultano attualmente nominati i seguenti agenti contabili per la gestione dei servizi a 
fianco di ciascuno riportati: 
 

AGENTE CONTABILE TIPO DI GESTIONE FUNZIONI SVOLTE ATTO DI NOMINA 

PITTELLO SAVERIO 
Agente Contabile Interno  A 

Denaro 

Ufficiale Anagrafe E Stato 

Civile 

Deliberazione Giunta 

Comunale N. 10 Del 

06/02/2014 

BENVENUTO MAURIZIO 
Agente Contabile 

Consegnatario Dei Beni 

Dell’ente 

Responsabile Area Tecnica Deliberazione Giunta 

Comunale N. 10 Del 

06/02/2014 
 
Tenuto conto che si rende necessario designare dei nuovi agenti contabili a seguito della: 

 cessazione dall’incarico di agente contabile precedentemente nominati i Sig.ri  
- PITTELLO SAVERIO per collocamento a riposo; 
- BENVENUTO MAURIZIO per trasferimento presso altra Amministrazione; 

 
Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Vista la vigente dotazione organica del personale; 
 
Ritenuto pertanto necessario nominare con decorrenza dal 01/04/2024, i seguenti agenti contabili 
a cui affidare la gestione del servizio a fianco di ciascuno riportato: 
 

AGENTE CONTABILE TIPO DI GESTIONE FUNZIONI SVOLTE 

RATTA’ VINCENZINA Agente Contabile Interno  A 

Denaro 

Istruttore Amministrativo – Servizi 

Demografici e Stato Civile 

MARASCIO STEFANO 
Agente Contabile 

Consegnatario Dei Beni 

Dell’ente 

Responsabile Area Tecnica Manutentiva 

Urbanistica Patrimonio e Cimitero 

 
Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D. Lgs. n. 267/00, i quali prevedono che gli agenti 
contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla 
giurisdizione della Corte dei conti secondo le vigenti disposizioni; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli resi dal responsabile del servizio; 
 
Con voti unanimi e favorevoli e legalmente resi 
 



DELIBERA 
 
1) di nominare, con decorrenza dal 01/04/2024, gli agenti di seguito indicati per la gestione 

contabile del servizio a fianco di ciascuno riportato: 
 

AGENTE CONTABILE TIPO DI GESTIONE FUNZIONI SVOLTE 

RATTA’ VINCENZINA Agente Contabile Interno  A 

Denaro 

Istruttore Amministrativo – Servizi 

Demografici e Stato Civile 

MARASCIO STEFANO 
Agente Contabile 

Consegnatario Dei Beni 

Dell’ente 

Responsabile Area Tecnica Manutentiva 

Urbanistica Patrimonio e Cimitero 

 
2) di prendere atto che, con decorrenza dal 01/04/2024, cessano dall’incarico gli agenti di seguito 

indicati per la gestione contabile del servizio a fianco di ciascuno riportato: 
 

AGENTE CONTABILE TIPO DI GESTIONE FUNZIONI SVOLTE 

PITTELLO SAVERIO 
Agente Contabile Interno  A 

Denaro 

Ufficiale Anagrafe E Stato Civile 

BENVENUTO MAURIZIO 
Agente Contabile 

Consegnatario Dei Beni 

Dell’ente 

Responsabile Area Tecnica 

 
3) di dare atto che gli agenti contabili di cui sopra sono tenuti a rendere il conto della gestione di 

cui all’art. 233 del D. Lgs. n. 267/00 e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti 
secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia; 

4) di notificare il presente provvedimento agli interessati; 
5) di trasmettere per via telematica il presente provvedimento alla Corte dei Conti – Sezione 

Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti 
contabili; 

6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “INDIVIDUAZIONE E 
NOMINA DEGLI AGENTI CONTABILI” esprime Parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile. 
 
 
Isca sullo Ionio, 14.03.2024 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                               f.to Amelia Vincenza Varano 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. 
approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con 
nota prot. 1835 ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 

 

 
 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 445 
 

SI CERTIFICA 
Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 

 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 Diventa esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

 

IL  SINDACO  

f.to Dott. Vincenzo Mirarchi 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to Dott. Luciano Pittelli 

Isca sullo Ionio, 28/03/2024 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Santa Carmela Procopio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

           f.to Dott. Luciano Pittelli Isca sullo Ionio, 26/03/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Luciano Pittelli 

Isca sullo Ionio, 
 

X 

X 


